24. Igitur Tacfarinas, disperso rumore rem Romanam aliis quoqne ab nationibus lacerari eoque paulatim Africa decedere, ac posse reliquos circumueniri, si cuncti, quibus libertas seruitio potior, incubuissent, auget uires positisque castris Thubus- 5 cum oppidum circumcidet. at Dolabella, contracto quod erat militum, terrore nominis Romani et quia Numidae peditum aciem ferre nequeunt, primo sui incessu soluit obsidium locorumque opportuna permuninit. simul principes Musulamiorum defectionem 10 coeptantes securi perentit. dein, quia pluribus aduersum Tacfarinatem expeditionibus cognitum, non grani nec uno incursu consecrandum hostem nquam, excito cum popularibus rege Ptolemaeo quattuor agmina parat, quae legatis aut tribunis data; et 15

praedatorias manus delecti Maurorum duxere. ipse
consultor aderat omnibus.

25. Nec multo post adfertur Numidas apud
castellum semirutum, ab ipsis quondam incensum,
cui nomen Auzea, positis mapalibus consedisse, fisos
loco, quia uastis circum saltibus claudebatur. tum
5 expeditae cohortes alaeque, quam in partem duce-
rentur ignarae, cito agmine rapiuntur. simulque
coeptus dies et concentu tubarum ac truci clamore
aderant semisomnos in barbaros, praepeditis Numi-
darum equis aut diuersos pastus pererrantibus. ab
10 Romanis confertus pedes, dispositae turmae, cuncta
proelio prouisa. hostibus contra omnium nesciis non
arma, non ordo, non consilium, sed pecorum modo
trahi, occidi, capi. infensus miles. memoria laborum
et aduersum eludentes optatae totiens pugnae, se
15 quisque ultione et sanguine explebant. differtur per
manipulos, Tacfarinatem omnes, notum tot proeliis,
consectentur; non nisi duce imperfecto requiem belli
fore. at ille deiectis circum stipatoribus ninctoque
iam filio et effusis undique Romanis, ruendo in tela
20 captitatem haud inulta morte effugit. isque finis
armis impositus.

26. Dolabellae petenti abnuit triumphalia Ti-
berius, Seiano tribuens, ne Blaesii auunculi eius laus
obsolesceret. sed neque Blaesus ideo inlustrior, et
huie negatus honor gloriam intendit; quippe minore
5 exercitu insignes captiuos, caedem ducis bellique
confecti famam deportarat. sequebantur et Gara-
mantum legati, raro in urbe uisi, quos Tacfarinate
caeso perculta gens, sed culpae nescia ad satis

faciendum populo Romano miserat. cognitis dehinc Ptolemaei per id bellum studiis, repetitus ex uetusto 10 more honos, missusque e senatoribus qui scipionem eburnum, togam pictam, antiqua patrum munera, daret regemque et socium atque amicum appellaret.